
občin Ormož in Ptuj VU ISSN 0042-0778

Leto: XXII Ptuj, dne 28. novembra 1985 Številka: 26

VSEBINA

SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ:
215. Sklep o imenovanju občinske volilne komisije občine Ormož 

KRAJEVNE SkUPNOSTI
216. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje srednjero

čnega programa krajevne skupnosti v letih 1986—1990 za izgradnjo

komunalnih in drugih objektov na območju krajevne skupnosti Stoper
ce

217. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 
sofinanciranje programa srednjeročnega plana krajevne skupnosti Po- 
lenšak za obdobje-1986—1990

215.
SKUPŠČINA OBČINE

ORMOŽ

Po 2. odstavku 27. člena zakona o volitvah 
in delegiranju v skupščino (Ur. list SRS, št. 
24-1508/74) in po 3. točki 171. člena statuta 
občine Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 4-38/74) je skupščina občine Ormož 
na sejah družbenopolitičnega zbora dne 7. 11. 
1985, zbora združenega dela in ?bora krajevnih 
skupnosti dne 8. 11. 1985 sprejela

SKLEP
o imenovanju občinske volilne komisije občine 

Ormož

1.
V komisijo se imenujejo:

1. Janko Keček, vodja enote Temeljnega so
dišča Maribor v Ormožu — za predsednika, 
Anton Čič, sodnik Temeljnega sodišča, enota 
Ormož, za njegovega namestnika

2. Anton Prapotnik — za tajnika, Milan Vi
čar — za njegovega namestnika

3. Drago Zabavnik — za člana, Boris Polak
— za njegovega namestnika

4. Minka Raj — za člana, Alenka Pauša — 
za njeno namestnico

5. Verica Trstenjak — za člana, Mira Korpar
— za njeno namestnico.

2.

Komisija opravlja naloge, določene v 29. 
členu zgoraj navedenega zakona.

3.
Mandatna doba komisije traja do izteka 

mandata delegatom, izvoljenim na splošnih vo
litvah.

4.
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku ob

čin Ormož in Ptuj.
Številka: 020-6/85 
Ormož, dne 8. 11. 1985

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ 1. r.

* 216.
Na podlagi 2. čl. Zakona o samoprispevku 

(Ur. list SR Slovenije 3/73 in 17/83) 8. člena 
zakona o referendumu (Uradni list SR Sloveni
je št. 23/77) 36. člena Statuta krajevne skupno
sti Stoperce in izida referenduma z dne 
6/1 — 1985 je svet krajevne skupnosti Stoperce 
na svoji 19. redni seji, dne 30/10—1985 sprejel

SKLEP
o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanci
ranje srednjeročnega programa krajevne skup

nosti v letih 1986—1990 za izgradnjo komunal
nih in drugih objektov na območju krajevne 
skupnosti Stoperce.

1. člert
Na podlagi odločitve krajanov na refered- 

num, dne 6/1 —1985 se uvede samoprispevek v 
denarju na območju krajevne skupnosti Sto
perce, ki obsega naslednja naselja:
L Stoperce, 2. Kupčinji vrh, 3. Grdina, 4. Dol 
pri Stopercah, 5. Zgornja Sveča.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za dobo petih let in 

se plačuje od 1. januarja 1986 do 31. decembra 
1990.

3. člen
Zavezanci za samoprispevek so krajani, ki 

imajo stalno prebivališče na območju krajevne 
skupnosti Stoperce, odnosno si bodo stalno 
prebivališče pridobili v času, ko bo trajal sa
moprispevek.

4. člen
Samoprispevek se v denarju uvede:
— za zavezance, ki imajo osebne dohodke 

iz delovnega razmerja oz. nadomestila, po 
stopnji 1,5 % od neto osebnega dohodka,

— za zavezance, ki imajo dohodek od sa
mostojnega opravljanja obrti in druge gospo
darske dejavnosti ali intelektualnih storitev oz. 
nadomestila po stopnji 1,5 % od osnove, ki je 
podlaga za odmero davkov in prispevkov po 
odbitku davka,

— za zavezance, ki imajo dohodek od kme
tijske dejavnosti po stopnji 5 % novega letnega 
katastrskega dohodka,

— za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki 
je višja od pokojnine z varstvenim dodatkom, 
po stopnji 1,5 % od izplačane pokojnine,

— za zavezance zaposlene v tujini v pavšal
nem znesku 4.000,00 din letno,

— zavezanci, ki imajo dohodke iz dveh ali 
več virov navedenih v tej točki plačujejo kraje
vni samoprispevek za vsak vir posebej.

5. člen
Krajevni samoprispevek se ne plačuje od vo

jaških invalidnin, socialnih pomoči, rejnin, od 
otroškega dodatka, pomoči za šolanje, od šti
pendij, nagrad učencev v gospodarstvu, regre
sov za stanarino in od dohodkov, za katčre ve
ljajo oprostitve po zakonu.

6. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za sofinan

ciranje nalsednjih komunalnih in drugih ob-, 
jektov:

— vzdrževanje krajevnih cest
— zaključna dela na domu krajanov

— zaključna dela pri adaptaciji mrliške ve
žice

— modernizacija dela lokalnih cest Grdina 
in Kupčinji vrh ter krajevne ceste na pokopa
lišče

— sofinanciranje dejavnosti DPO in dru
štev

— sofinanciranje CZ, LO in NZ

7. člen
Samoprispevek od osebnega dohodka in na

domestil iz delovnega razmerja ter pokojnin 
obračunava in odtegpje izplačevalec osebnega 
dohodka oziroma pokojnin od izplačil in ga 
nakazuje na račun pri SDK Ptuj št. 
52400—842—041—8238 krajevne skupnosti 
Stoperce.

Samoprispevek, ki ga plačujejo krajani, ki se 
z osebnim delom ukvarjajo s kkmetijstvom, 
obrtno in drugo gospodarsko dejavnostjo in in
telektualnimi storitvami, odmerja in pobira 
Uprava za družbene prihodke skupščine obči
ne Ptuj v imenu krajevne skupnosti Stoperce.

Delavci, ki so na začasnem delu v tujini na
kazujejo samoprispevek na račun pri SDK Ptuj 
št. 52400—842—041—8238 krajevne skupnosti 
Stoperce ali na blagajni krajevne Skupnosti 
Stoperce.

8. člen
Za zbiranje in invajanje del, ki se bodo sofi

nancirala z zbranimi sredstvi krajevnega samo
prispevka odgovarja Svet krajevne skupnosti, 
ki poroča o uporabi sredstev vsako leto na zbo
rih krajanov in na seji skupščine krajevne 
skupnosti. Svet je odgovoren, da se zbrana 
sredstva krajevnega samoprispevka strogo na
mensko uporabljajo za izvedbo programa, za 
katerega je bil uveden krajevni samoprispevek.

9. člen
Od zavezancev, ki ne bodo izpolnjevali ob

veznosti plačila v roku iz drugega in tretjega 
člena tega sklepa, se bo krajevni samoprispe
vek izterjal po predpisih za izterjavo prispev
kov in davkov občanov.

10. člen
Nadzor o pravilnosti in doslednosti izvaja

nja tega sklepa, opravlja odbor samoupravne 
kontrole in družbenega nadzora krajevne skup
nosti Stoperce, ki ob ugotovitvah poroča na 
zborih krajanov ,in sejah skupščine krajevne 
skupnosti.

11. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po obja

vi v Uradnem Vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 228/85
Stolerce. 30/10—1985

Predsednik
sveta krajevne skupnosti:

Anton GALUN. I. r.



SfRAN 156 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ ŠT. 26

217
Na podlagi 7. in 8. člena Zakona o referen

dumu (Uradni list SRS 23/77), 3. člena Zakona 
o samoprispevku (Uradni list SRS št. 35/85) in 
Družbenega dogovora o osnovah in višini sa
moprispevka občine Ptuj (Ur. v. občine Or- 
mož-Ptuj 17/83) ter 40. člena Statuta krajevne 
Skupnosti Polenšak, je skupščina krajevne 
skjipnosti Polenšak dne 17. novembra 1985 
sprejela

I

SKl^EP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO 
KRAJEVNEGA SAMOPRISPEVKA ZA SO
FINANCIRANJE PROGRAMA SREDNJE
ROČNEGA PLANA KRAJEVNE SKUPNO
STI POLENŠAK ZA OBDOBJE 1986-1990.

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Polenšak, ki 

obsega naselja: Bratislavci, Brezovci, Hlapon- 
ci, Lasigovci, Polenci, Polenšak, Prerad, Slomi, 
Strejaci, Strmec pri Polenšaku in Žamenci, se 
razpiše referendum o uvedbi krajevnega samo
prispevka v denarju za sofinanciranje progra
ma srednjeročnega plana krajevne skupnosti 
Polenšak za obdobje 1986—1990.

2. člen
Referendum bo v nedeljo, 15. decembra 

1985 od 7.00 do 19.00 ure na glasovalnih me
stih kot običajno in ki jih bo določila volilna 
komisija krajevne skupnosti Polenšak.

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja v denarju 

za obdobje 5 let in sicer od 1. januarja 1986 do 
31. decembra 1990.

4. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za sofinan

ciranje naslednjega programa:
— za sofinanciranje modernizacije lokalnih 

cest
— za sofinanciranje in gramoziranje krajev

nih cest
— za sofinanciranje izgradnje vodovodnega 
omrežja

— za sofinanciranje izgradnje PTT omrežja
— za sofinanciranje izgradnje trafopostaj
— za sofinanciranje SLO in DS, Civilne za

ščite in požarne preventive
— za ureditev pokopališča in mrliške veže
— za funkcionalne izdatke krajevne skupno

sti in družbeno-poltičnih organizacij in dru
štev.

5. člen
Samoprispevek v denarju znaša:
-r- za zavezance, ki imajo OD iz delovnega 

razmerja po stopnji 1,5 % od neto OD oziroma 
nadomestila,

— za starostne, družinske in invalidske upo
kojence po stopnji 1 % od pokojnine, ki je višja 
od pokojnine z varstvenim dodatkom,

— za zavezance, ki imajo dohodek od kme
tijske dejavnosti po stopnji 4 % od letnega ka
tastrskega dohodka.

— za zavezance, ki imajo dohodek od samo
stojnega opravljanja obrti, druge gospodarske 
dejavnosti ali intelektualnih storitev po stopnji 
2 % od osebnega dohodka in ostanka čistega 
dohodka. Zavezanci, ki plačujejo davek v pav
šalnem znesku, plačujejo samoprispevek v zne
sku 2.500 din v letu 1986, v naslednjih letih pa 
se prispevek zviša v procentu povečanja OD v 
SRS, ki ga objavi Zavod SR Slovenije za stati
stiko,

— za zavezance, ki so na začasnem delu v 
tujini 1.000 din mesečno v letu 1986, v nasled
njih letih pa se prispevek zviša v procentu po
večanja OD v SR Sloveniji, ki ga objavi Zavod 
SR Slovenije za statistiko.

6. člen
Zavezanci za krajevni samoprispevek so kra

jani, ki imajo stalno bivališče na območju kra
jevne skupnosti Polenšak.

7. člen
Za oprostitev plačila krajevnega samopri

spevka se uporabljajo določbe 10. člena Zako
na o samoprispevku.

8. člen
Pravico do glasovanja na referendumu ima

jo krajani, ki so vpisani v splošni volilni ime
nik krajevne skupnosti Polenšak in zaposleni 
krajani, ki niso vpisani v splošni volilni ime
nik, živijo pa na območju krajevne skupnosti 
Polenšak.

Določitev na referendumu bo sprejeta, če je 
zanjo glasovala večina krajanov, ki imajo pra
vico glasovanja.

Pri izidu glasovanja se ne upoštevajo tisti 
krajani za katere se ugotovi, da so na začasnem 
delu v tujini ali na odsluženju vojaškega roka, 
ter se glasovanja iz opravičenih vzrokov niso 
mogli udeležiti.

9. člen
Na podlagi osnov in stopenj določenih v 5. 

členu tega sklepa bo zbranih predvidoma 
22.140.000 din (cene 1985) sredstev, ki se bodo 
uporabljala za namene iz 4. člena tega sklepa.

10. člen
Za namensko in pravilno uporabo sredstev 

samoprispevka odgovarja svet krajevne skup
nosti, ki o zbranih in porabljenih sredstvih po
roča skupščini krajevna skupnosti vsaj enkrat 
letno.

11. člen
V primeru, da kateri izmed investitorjev ozi

roma zavezancev sofinanciranja posameznih 
objektov, ki so v programu ne bo začel z grad
njo za katero je bil uveden samoprispevek, je 
pooblaščen svet KS, da sredstva, ki so name
njena po programu krajevne skupnosti preu
smeri za soudeležbo pri gradnji drugega objek
ta, ki je naveden v programu. O razdelitvi mo
rebitnih presežkov sredstev samoprispevka 
odloča skupščina krajevne skupnosti na pred
log zbora krajanov.

12. člen
Samoprispevek obračunajo in dovajajo te

OZD in druge OZD ter delovne skupnosti, za
sebni delodajalci in Skupnosti pokojninskega 
in invalidskega zavarovanja ob vsakem izplači
lu OD, nadomestil in pokojnin, ter ga nakažejo 
na račun pri SDK Ptuj štev. 
52400-842-041-8168 za KS Polenšak. Ob vsa
kem nakazilu se dostavi krajevni skupnosti se
znam zaposlenih od katerih se nakazuje samo
prispevek.

13. člen
Samoprispevek, ki ga plačujejo krajani, ki se 

z osebnim delom ukvarjajo s kmetijstvom, 
obrtno in drugo gospodarsko dejavnostjo, ter z 
intelektualno storitvijo, odmerja in pobira sa
moprispevek v imenu krajevne skupnosti 
Uprava za družbene prihodke občine Ptuj.

14. člen
Od zavezancev, ki ne bodo izpolnjevali ob

veznosti plačila, se bo samoprispevek izterjal 
po predpisih za izterjavo prispevkov in davkov 
občanov.

Pravilnost obračunavanja in odvajanja sa
moprispevka pri izplačevanju kontrolira SDK 
Ptuj in Davčna inšpekcijska služba Skupščine 
občine Ptuj.

15. člen
Za postopek o glasovanju se smiselno upo

rabljajo določbe Zakona o delitvah in delegira
nju delegatov v skupščine. Postopek vodi in 
izid glasovanja ugotovi volilna komisija kraje
vne skupnosti Polenšak. Sklep o uvedbi samo
prispevka, na osnovi poročila volilne komisije 
o uspešnosti izida referenduma, sprejme skup
ščina krajevne skupnosti Polenšak.

# 16. člen
Na referendumu glasujejo krajani neposred

no in tajno z glasovnico. Na glasovnici je na
slednje besedilo:
KRAJEVNA SKUPNOST 
POLENŠAK

GLASOVNICA
za referendum, dne 15. decembra 1985 

GLASUJEM
»ZA» »PROTI«
UVEDBO SAMOPRISPEVKA V DENARJU 
ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMA 
SREDNJEROČNEGA PLANA NA OBMOČ
JU KRAJEVNE SKUPNOSTI POLENŠAK 

ZA OBDOBJE 1986-1990.
Glasovalec ižpolni glasovnico tako, da ob

kroži besedo »ZA«, če se strinja z uvedbo sa
moprispevka, oziroma »PROTI«, če se ne stri
nja z uvedbo samoprispevka.

17. člen
Vse glasovnice so overjene s štampiljko kra

jevne skupnosti Polenšak.

18. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po obja

vi v Uradnem vestniku občine Ormož in Ptuj.
Štev.: 276/85
Dne, 17. 11. 1985

Predsednik skupščine KS 
Franc PISANEC 1. r.

i

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplač^io,nnaročniki posameznih Številk pa le skupaj s Tednikom, izdajate.j Rad.o-Tednik Ptuj Vošnjakov. 5. Ure- 
ime uredniški odbor - odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska Časopisno 
J grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


